1

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

КОМИТЕТ ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        « 17 » декабря 2020 г.

г. Пенза

№ 4 п.2

Заслушав и обсудив доклад председателя областной организации

профсоюза Беспаловой Л.С. об итогах VIII съезда Общероссийского

Профсоюза образования комитет отмечает, что принятые на съезде

Декларация и Приоритетные направления деятельности

Профессионального союза работников народного образования и науки

Российской Федерации на 2020–2025 годы  определяют векторы развития

профсоюзных организаций разного уровня, мобилизуют  на поиск

творческих мотивационных  форм и методов работы профсоюзных органов,

определяют те направления деятельности, которые позволяют Профсоюзу

быть современным и востребованным.

Комитет областной организации профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию председателя Пензенской областной

организации профсоюза Л.С. Беспаловой об итогах VIII съезда

Общероссийского Профсоюза образования.

2. Утвердить Программу развития Пензенской областной организации

профсоюза работников народного образования и науки Российской

Федерации на 2020-2025 годы (Программа прилагается).

3. Президиуму областной организации профсоюза, председателям

территориальных и первичных  организаций Профсоюза:

Об итогах VIII съезда Общероссийского

Профсоюза образования и приоритетных

направлениях деятельности областной

организации профсоюза

2

- обсудить на заседаниях выборных органов итоги VIII съезда

Общероссийского Профсоюза образования и определить задачи

профсоюзных организаций на текущий период;

-  подготовить и опубликовать Публичный отчет о работе региональной,

территориальных, первичных профсоюзных организаций за 2020 год до

15 марта 2021 г.;

-  провести обучение профсоюзного актива по материалам VIII съезда

Профсоюза, нового Устава Профессионального союза работников

народного образования и науки Российской Федерации в январе –

феврале 2021 года.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

председателя областной организации профсоюза Л.С. Беспалову и

председателей комиссий комитета областной организации профсоюза.

Председатель областной

организации профсоюза                                                              Л.С. Беспалова